
From: Peter Jakob Schmidt <pj-lm@hotmail.com> 
Sent: Monday, December 15, 2025 2:59:06 PM 
To: Norddjurs Kommune <norddjurs@norddjurs.dk> 
Subject: Forslag til letbanen  

  

Til Kultur- og fritidsudvalget 

 

Kære udvalg 

Som emnefeltet angiver, handler denne mail om Letbanen, som I desværre ikke har 
enevældig magt over. Men jeg vil alligevel lade Jer høre, hvad jeg har at sige. 

Jeg kunne godt tænke mig nogle natlige weekendafgange på letbanen. Årsagen er mit 
eget egoistiske behov for transport hjem fra en bytur et par gange om året, men lidt har vel 
også ret? 

Jeg bo i Vejlby ved Grenaa og på torsdag skal jeg til julefrokost med mit arbejde. Jeg 
glæder mig til en hyggelig aften, som slutter senest kl 23.50, hvor det sidste letbanetog 
kører fra Aarhus (Skolebakken). Da er jeg formentligt også klar til at komme hjem, men det 
kan jo også være, at der er der, det begynder at blive rigtig hyggeligt! 

Da jeg flyttede hjem til Vejlby for 2 år siden efter 8 gode år i Aarhus, troede jeg, at jeg 
stadig kunne være en del af det Aarhusianske natteliv med gode koncerter, osv. Men da 
jeg studerede køreplanen blev jeg skuffet over, at jeg altid må være den første, der tager 
hjem.  

Jeg er lidt patriotisk på Nordjurs' vegne så jeg synes også, at det er et ærgerligt signal at 
sende til mine Aarhusianske kammerater, at Norddjurs er et sted, man går tidligt i seng. Så 
meget for Greater Aarhus Area.  

Men Letbanen kører jo også den anden vej, og der er masser af unge i Trustrup, Kolind og 
Ryomgård, som orienterer sig mod Grenaa, og som gerne vil en tur på Beta House, 
Hva'Bar og Aftenstjernen. De står med præcist den samme udfordring som jeg.  

Men jeg er ikke kun en festabe. Jeg har de sidste 3 år også været i gang med 
efteruddannelse på CBS, hvor man skal møde op 5-10 gange per semester. 
Undervisningen starter kl. 9.  

Det kan jeg godt nå med et tog fra Aarhus. Men letbanen går ikke tidligt nok til at jeg kan 
nå toget i Aarhus.  

Løsningen blev i stedet at jeg pungede ud og tog morgenflyveren fra Tirstrup.  
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Men mit ønske er nogle natlige afgange helt til Grenaa torsdag, fredag og lørdag. Jeg kan 
selvfølgelig tage på hotel, men det er nu så dejligt at vågne op i Norddjurs. Jeg kan også 
spendere de 1.200 kr. på en taxa, men det vil være vold mod min opdragelse. 

Der var natlige afgange til årets Beach Party. Måske der kan hentes erfaringer herfra?  

Jeg er klar over, at sådan et par natlige afgange næppe bliver noget væksteventyr for 
letbanen - men det kan måske være i Norddjurs' og Syddjurs' interesse at bidrage til, at 
Djursland ikke kun er bonderøve, men også folk, der gerne vil til koncerter og i teatret og 
nå at slutte af med en god drink. 

 

Med venlig hilsen 

Peter Jakob Schmidt 

 

P.S. Jeg ville sætte meget stor pris på en forsøgsordning til NorthSide 2026! 


